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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos Seimas 2018 m. gegužės 17 d. priėmė  Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 4, 6, 7, 14, 16, 19, 20, 24, 27, 28, 29, 30 ir 51 straipsnių  pakeitimo 
įstatymą  Nr. XIII-1163 (toliau — Istatymas Nr. XIII-1163), kuriuo įgyvendinama dalis 
rekomendacijų, pateiktų  Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2017 m. balandžio 25 d. 
valstybinio audito ataskaitoje Nr. VA-2017-P-30-1-9 „Ar savivaldybių  kontroliuojamų  įmonių  
valdysena užtikrina efektyvią  ir skaidrią  įmonių  veiklą". 

Nuo 2019 m. sausio 1 d., kai įsigalios Istatymas Nr. XIII-1163, savivaldybės valdoma įmone 
bus laikoma savivaldybės įmonė, veikianti pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 
įmonių  įstatymą, taip pat akcinė  bendrovė  ir uždaroji akcinė  bendrovė, kurių  vienai ar kelioms 
savivaldybėms nuosavybės teise priklausančios akcijos suteikia daugiau kaip 1/2 balsų  visuotiniame 
akcininkų  susirinkime. 

Teikiamo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2018 m. kovo 28 d. nutarimo Nr. 313 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 
birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl savivaldybių  turtinių  ir neturtinių  teisių  įgyvendinimo akcinėse 
bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse" pakeitimo" pakeitimo" projekto (toliau Nutarimo 
projektas) tikslas — suderinti keičiamo Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau — Vyriausybė) 
nutarimo nuostatas su Istatymo Nr. XIII-1163 nuostatomis. 

I. Sprendžiama problema Istatymo 	Nr. XIII-1163 	ir jį 	iš 	dalies 	įgyvendinančio 	keičiamo 
Vyriausybės nutarimo nuostatų  suderinamumas. 

II. Siūlomos priemonės 1. Savivaldybių 	turtinių 	ir 	neturtinių 	teisių 	įgyvendinimo 
savivaldybių  valdomose įmonėse tvarkos apraše (toliau — Aprašas), 
patvirtintame keičiamu Vyriausybės nutarimu, siūloma savivaldybės 
valdomos įmonės sąvokos sampratą  susieti su Lietuvos Respublikos 
vietos 	savivaldos 	įstatymu, 	taip 	pat 	įvardyti, 	kaip 	suprantama 
keičiamame Vyriausybės nutarime vartojama savivaldybės valdomos 
bendrovės sąvoka, kuri iš esmės yra savivaldybės valdomos įmonės 
sąvokos dalis. 
2. Atsižvelgiant į  tai, kad pagal Istatymą  Nr. XIII-1163 savivaldybės 
valdoma įmone bus laikoma ir tokia akcinė  bendrovė  ir uždaroji 
akcinė  bendrovė, kurių  kelioms savivaldybėms kartu nuosavybės 
teise 	priklausančios 	akcijos 	suteikia 	daugiau 	kaip 	1/2 	balsų  
visuotiniame 	akcininkų 	susirinkime, 	siūloma 	Aprašą 	papildyti 
IV skyriumi, 	kuriame 	dėstomi 	turtinių 	ir 	neturtinių 	teisių  
įgyvendinimo ypatumai akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse 
bendrovėse, 	kurių 	akcijos 	nuosavybės 	teise 	priklauso 	kelioms 
savivaldybėms, 	kai 	Aprašo 	nuostatoms 	veiksmingai 	igyvendinti 
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reikia jų  koordinuotų  veiksmų. Aprašo 7 punktą  siūloma pripažinti 
netekusiu galios, nes jis laikytinas pertekliniu, kadangi savivaldybės 
valdomos 	įmonės 	organų 	struktūrą 	nustato 	įstatai 	ir 	atskiras 
savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimas nereikalingas. 

III. Priemonių  kaštai Siūlomoms 	nuostatoms 	įgyvendinti 	papildomų 	valstybės, 
savivaldybių  biudžetų  ir kitų  valstybės įsteigtų  fondų  lėšų  nereikės. 

IV. Nauda visuomenei Užtikrinama, kad keičiamame Vyriausybės nutarime būtų  nustatytas 
įstatymą  Nr. XIII-1163 atitinkantis teisinis reguliavimas ir suderintos 
teisės aktuose vartojamos sąvokos. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  ministerijai, Lietuvos savivaldybių  asociacijai, 
taip pat paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų  informacinėje sistemoje, 
kur visuomenė  per 7 darbo dienas nuo paskelbimo galėjo pateikti pastabas ir pasiūlymus. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  ministerija ir Lietuvos savivaldybių  asociacija dėl 
Nutarimo projekto pastabų  neturėjo. Iš visuomenės pastabų  ir pasiūlymų  negauta. Lietuvos 
Respublikos teisingumo ministerijos išvada aptarta darbo tvarka, dėl pastabų  ir pasiūlymų, kuriuos 
neatsižvelgta, pridedama derinimo pažyma. 

Priėmus Vyriausybės nutarimą, kurio projektas teikiamas, neigiamų  pasekmių  nenumatoma. 
Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 
vertinimo metodikos patvirtinimo", 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 
neatliekamas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų  
informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą  parengė  Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos įmonių  teisės ir verslo 
aplinkos gerinimo departamento (direktorė  Milda Kaupelienė, tel. 8 706 64 747, 
el. p. milda.kaupeliene@ukmin.lt) Valstybės valdomų  įmonių  politikos skyriaus (vedėja Laurentina 
Garbauskienė, tel. 8 706 64 879, el. p. Iaurentina.garbauskiene@ukmin.lt) valstybės tarnautojai. 

PRIDEDAMA: 
1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 5 lapai. 
2. Institucijų  išvadų  kopijos, 8 lapai. 
3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

Ūkio ministras Virginijus Sinkevičius 

Audronė  Railaitė, tel. 8 706 64 741, el. p. audrone.railaite@ukminit 
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